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Antero Eerola och 12 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Enligt uppgifter i offentligheten har Vanda stad haft stora problem med utbetalningen av löner till sina 
anställda. Exempelvis berättade en sjukskötarstuderande anställd vid staden för Helsingin Sanomat att 
hen inte fått någon lön sedan mars. Det är fråga om flera tusentals euro. 

På grund av problemen har den anställda i fråga sagt upp sig från sin anställning vid staden, även om det 
råder en skriande brist på arbetskraft inom social- och hälsovårdsservicen. 

Det har också förekommit problem med utbetalningen av närståendevårdarnas arvoden. Arvodena har 
beskattats felaktigt eller de har inte alls betalats ut. I medierna har det också rapporterats om ett fall där 
en av stadens familjevårdare felaktigt fick en utbetalning på över 370 000 euro. 

Enligt uppgifter i media har staden beklagat detta. Men med en ursäkt betalar man ändå inte mat, hyra 
eller räkningar. 

Situationen är totalt oacceptabel. Många lågavlönade personer har inga extra besparingar som de kan 
använda för att betala dagliga utgifter om lönen är försenad. I dessa fall är den enda möjligheten att ty 
sig till makens/makans inkomster, be om lån av någon i den närmaste kretsen eller av finansinstitut. 
Iltalehti rapporterade 20.6.2022 om en ensamstående trebarnsmamma anställd vid staden som hamnat 
i en negativ skuldspiral på grund av situationen. Alla har nödvändigtvis kanske inte ens möjlighet att få 
kredit. 

Arbetsgivarens viktigaste skyldighet är att betala ersättning för arbetstagarens arbetsinsats i tid och 
enligt arbetsavtalen. Staden måste omedelbart vidta åtgärder för att lösa löneutbetalningsproblemen. 
Samtidigt måste det säkerställas att staden undviker motsvarande problem i framtiden. 

En möjlighet är att staden inrättar en reservfond, varifrån obetalda löner genast kan betalas ut som en 
så kallad klumpsumma. Eventuella tillägg kunde räknas ut och fördelas senare till exempel inom samma 
år. Ett annat alternativ kunde till exempel vara att en anställd som inte fått sin lön skulle få en social 
kredit med nollränta, som kunde betalas tillbaka senare i samband med löneutbetalningen. 

Utgående från ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

* Staden bör genast utreda problemen med utbetalningen av de anställdas löner. Staden måste också 
med tanke på framtiden utveckla system genom vilka de anställdas utkomst kan tryggas under en period 
då det förekommer problem med löneutbetalningen. I det sammanhanget kunde det till exempel vara 
fråga om en kredit med nollränta som beviljas av staden.”

Stadsfullmäktige 20.6.2022 § 31 

Beslut:



Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
-  Antero Eerolas och 12 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda omedelbart 

bör lösa problemen med löneutbetalningen 


